
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Martina Straková 

Téma práce Vliv současné developerské výstavby na fungování města 

Cíl práce Cílem této práce je vyhodnotit společenské a ekonomické dopady 

developerských projektů na fungování vybraných měst 

Vedoucí diplomové práce Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-

ná 

výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stanovení cíle práce a míra 

jeho naplnění 
  X     

Stanovení výzkumné 

otázky/hypotézy a způsob její 

zodpovězení/verifikace 

      X 

Logika struktury práce  X      
Adekvátnost použitých metod  X      
Hloubka provedené analýzy 

vč. nároků na podkladové 

materiály 

 X      

Práce s českou literaturou 

včetně citací 
X       

Práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 
   X    

Využitelnost návrhů  

a doporučení 
  X     

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
 X      

Stylistická úroveň   X     
Samostatnost při zpracování 

tématu 
  X     

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 

Hlavní pozitiva práce: 

Hlavním pozitivem práce je pečlivost, se kterou studentka přistoupila k mapování jednotlivých lokalit a 

podrobnost jejich následného vyhodnocení. To potvrdilo předpoklad, že nová developerská výstavba 

v posledních 20 letech v podstatě nepodílí na výstavbě prvků občanské vybavenosti a pouze využívá 

infrastrukturu ze 70.-80. let minulého století. 
 

Hlavní negativa práce: 

Studentka v závěru práce nevyužila dostatečně potenciál dat, která v analytické části nashromáždila. Jako další 

negativum může být vnímána skutečnost, že diplomantka k posouzení kvality výstavby využila vyhodnocení 

statistických dat a mapování v terénu, ale chybí vyhodnocení subjektivního vnímání lokalit jejich obyvateli. 
 

Otázky k obhajobě (1-2): 

Jaké nástroje byste použila pro zjištění subjektivního vnímání technické vybavenosti a sociálně-kulturního 

prostředí sídlišť a lokalit nové developerské výstavby? 
 

Práce    JE
1
   -   NENÍ

2
   doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň
2
: velmi dobře 

 

V ………Pardubicích……. dne……28.5.2014…..        Podpis vedoucího DP: 

                                                 
1
 Nehodící se prosím škrtněte. 

2
 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 

minus, dobře, nevyhověl/a 


